"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 905.000,00 (novecentos e cinco mil reais) de 
acordo com o inciso III  do artigo 4° e  inciso V, do artigo 5º da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as classificações Institucional, 
Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

RESOLUÇÃO Nº 255/2021 – CMDCA/OSASCO.

[...]

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo 
em referência, autorizo a contratação direta para manutenção dos veículos 
oficiais do Fundo Social de Solidariedade da empresa Carlos Eduardo Loch 
10158736850 (Auto Mecânica Água Branca), CNPJ 20.039.204/0001-43, no 
valor de R$ 16.373,93 (dezesseis mil, trezentos e setenta e três reais e noventa 
e três centavos). 

Face o processado e observado as formalidades legais. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à Secretaria de Finanças, para as 
providencias cabíveis.  

Osasco, 29 de novembro de 2021.

[...]

DESPACHO  

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo 
em referência, autorizo a compra direta de cortinas tipo persianas da empresa 
Lasb Comércio e Decorações Ltda., CNPJ 03.290.773/0001-48, no valor de R$ 
3.493,75 (três mil, quatrocentos e noventa e três reais e setenta e cinco 
centavos). 

Face o processado e observado as formalidades legais. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à Secretaria de Finanças, para as 
providencias cabíveis.  

Osasco, 01 de dezembro de 2021.

[...]

LTDA, inscrita no CNPJ nº 47.688.932/0001-32, para Prestação de Serviços de Publicidade, 
Tecnologia da Informação e Comunicação, para Comunicação Social e Publicitaria, destinadas à 
vacinação contra Covid-19 e plano nacional de operacionalização da vacinação, conforme Lei nº 
14.124, pelo valor estimado de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), pelo prazo 
de até 180 (cento e oitenta ) dias. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 30 de novembro de 2021. 

ROGÉRIO LINS 

- Prefeito -

[...]

em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 1663/1666, 
AUTORIZO o Aditamento do Contrato nº 049/2016, com a empresa COMERCIAL DE ALIMENTOS 
NUTRIVIP DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ Nº 03.817.246/0001-49, em 25% do valor do 
contrato, equivalente a R$ 3.562.803,70 (três milhões, quinhentos e sessenta e dois mil, 
oitocentos e três reais e setenta centavos), resultando no novo valor global de R$ 17.814.018,50 
(dezessete mil, oitocentos e quatorze mil, dezoito reais e cinquenta centavos). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências

[...]

prorrogar a vigência do Contrato nº 045/2021, por mais 180 (cento e oitenta) dias, contada a partir 

de 27 de novembro de 2021, conforme a manifestação da Secretaria de Saúde, acostada à fl. 151, 

Documento da CONTRATADA à fl. 152 e Despacho de Autorização da Secretaria de Saúde à fl. 164; 

Valor estimado total de R$ 32.100,00 (trinta e dois mil e cem reais); e Vigência: 180 (cento e oitenta) 

dias. 

Processo: 05.736/2021; Apostilamento n° 036/2021 ao Contrato de Locação nº 084/2021; 

Locatária: Município de Osasco/Secretaria de Administração; Locadora: RECON TECNOLOGIA 

LTDA.; Assunto: Fica o Contrato n° 084/2021 apostilado para que haja nova destinação ao imóvel